2014 年 6 月 20 日

各 位

会 社 名 日立キャピタル株式会社

代 表 者 名 執 行 役 社 長  三 浦 和 哉

（コード番号：8586・東証第一部）

問 合 せ先 責 任 者

経営企画部長 畠山真和

(TEL：03-3503-2118)

子会社の商号変更子会社の商号変更子会社の商号変更子会社の商号変更に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社日本ビジネスリースは、本日開催の同社株主総会において、

下記のとおり商号を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社グループは、「2013～2015 年度 中期経営計画」において、注力分野のベンダーファ

イナンスの強化に向け、2013 年 4 月に株式会社日本ビジネスリースを連結子会社化し、事業

統合を進めてきましたが、このたび、商号変更をすることにいたしました。

提携ベンダーのさまざまなニーズに対し、当社グループの多様な機能とベンダーファイナン

ス専業会社の強みを合わせ、ソリューション提案・実行力を強化し、さらなるシナジー効果の発

揮をめざしていきます。

2. 当該子会社の概要

（1） 現 商 号 株式会社日本ビジネスリース (NBL Co., Ltd.)

（2） 所 在 地 東京都中央区日本橋本町 3-4-6 ニューカワイビル

（3） 代表者の役職・氏名 取締役社長 考藤厚義

（4） 事 業 内 容 総合リース業

（5） 資 本 金 100 億円

（6） 従 業 員 数 469 名（2014 年 3 月末時点）

（7） 株主及び持ち株比率 日立キャピタル株式会社 100％

3. 新商号と新住所

（1） 新 商 号

日立キャピタル NBL 株式会社

(Hitachi Capital NBL Corporation)

（2） 新 住 所 東京都港区西新橋一丁目 3 番 1 号 西新橋スクエア 9 階

4. 変更予定日

2014 年 8 月 11 日（本社移転に合わせ、同日に商号変更を予定）

                以 上